
Voličské průkazy – pokyny 

 
 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu: 

 

 v listinné podobě opatřené úředně ověřeným podpisem  

 v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky (NELZE poslat žádost 

elektronicky s elektronickým podpisem voliče!!!) 

 žádost v listinné a elektronické podobě musí být DORUČENA příslušnému obecnímu úřadu 

nejpozději  do 31.5.2024 do 16,00 hodin. 

 žádost musí obsahovat 

 jméno a příjmení 

 datum narození 

 adresu místa trvalého pobytu 

 způsob doručení voličského průkazu; požaduje-li volič jeho zaslání, i adresu, na kterou má 

být voličský průkaz zaslán 

 osobně, nejzazší lhůta pro osobní požádání o vydání voličského průkazu  do 5.6.2024 do 16.00 

hodin. 

 

Obecní úřad NEJDŘÍVE 15 dnů přede dnem voleb, tj. nejdříve dne 23.5.2024, voličský průkaz 

 předá osobně voliči nebo  

 předá osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 

voličského průkazu, anebo 

 zašle voliči na jím uvedenou adresu do vlastních rukou 

 

 

 

Voličský průkaz vydává obecní úřad POUZE voliči, který je zapsán v seznamu voličů pro volby 

do Evropského parlamentu!! 

 

Obecní úřad voličský průkaz nevydá, obdrží-li od Ministerstva vnitra sdělení, že volič požádal o 

zápis do seznamu voličů v jiném členském státě!! 

  

  

Voličský průkaz může vydat i zastupitelský úřad voliči, který je státním občanem České republiky, má 

bydliště v jeho územním obvodu a je zapsán ve zvláštním seznamu voličů vedeném tímto zastupitelským 

úřadem. 

 

 


